

KẾ HOẠCH

tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/ĐUTTXVN ngày 28/5/2012 của Đảng ủy TTXVN về “Nâng cao vai trò, vị thế, hiệu quả hoạt động của hệ thống phân xã TTXVN”

Thực hiện Chương trình công tác năm 2022, Ban Thường vụ Đảng ủy Thông tấn xã Việt Nam (TTXVN) xây dựng Kế hoạch tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/ĐUTTXVN ngày 28/5/2012 của Đảng ủy TTXVN về “Nâng cao vai trò, vị thế, hiệu quả hoạt động của hệ thống phân xã TTXVN (nay là cơ quan thường trú)” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổng kết, đánh giá kết quả đạt được; những tồn tại, hạn chế trong 10 năm triển khai thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/ĐUTTXVN tại Đảng bộ TTXVN.

- Trao đổi, thảo luận, đề xuất các giải pháp thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp trong thời gian tới.

2. Yêu cầu

- Bảo đảm sự lãnh đạo của Đảng ủy TTXVN; đánh giá khách quan, toàn diện kết quả đạt được trong 10 năm thực hiện Nghị quyết trong toàn Đảng bộ.

- Việc tổ chức Hội nghị đảm bảo thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm..

II. NỘI DUNG

- Tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/ĐUTTXVN (đánh giá về những kết quả đạt được; những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân; phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trong thời gian tới).

- Tham luận chuyên đề của một số đảng bộ, chi bộ.

- Phát biểu chỉ đạo của Đảng ủy, Ban Lãnh đạo ngành.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 01 buổi chiều, dự kiến từ 14h00-17h00 ngày 04/11/2022 (thứ Sáu).

2. Địa điểm: Cơ quan TTXVN khu vực miền Trung - Tây Nguyên.

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ

1. Đại biểu mời dự

- Đồng chí Đinh Đăng Quang, Phó Tổng Giám đốc TTXVN, Chủ tịch Công đoàn TTXVN.

- Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy Khối các cơ quan Trung ương.

- Các đồng chí theo dõi địa bàn: Ban Tổ chức Trung ương, Ủy ban Kiểm tra Trung ương.

2. Đại biểu triệu tập

- Các đồng chí Thường trực Đảng ủy TTXVN, ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy TTXVN, ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ TTXVN.

- Các đồng chí ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy TTXVN.

- Các đồng chí bí thư các đảng ủy cơ sở, chi bộ trực thuộc Đảng bộ TTXVN.

- Cán bộ chuyên trách công tác đảng.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Đảng ủy

- Xây dựng kế hoạch, chương trình Hội nghị.

- Gửi giấy mời, công văn triệu tập.

- Phối hợp với Cơ quan TTXVN khu vực miền Trung-Tây Nguyên chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết và các điều kiện đảm bảo để tổ chức Hội nghị.

- Chuẩn bị tài liệu Hội nghị.

2. Ban Kế hoạch - Tài chính

- Bảo đảm kinh phí tổ chức Hội nghị.

3. Văn phòng

- Bảo đảm phương tiện đưa đón đại biểu, hỗ trợ đặt vé máy bay cho đại biểu, bố trí phòng nghỉ cho đại biểu ở Hà Nội.

3. Cơ quan TTXVN khu vực miền Trung-Tây Nguyên

- Chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết và các điều kiện đảm bảo để tổ chức Hội nghị.

4. Các đảng bộ, chi bộ trực thuộc

- Thông báo và cử đại biểu thuộc thành phần tham dự Hội nghị.

- Các đảng bộ, chi bộ được phân công chuẩn bị tham luận gửi tham luận về Văn phòng Đảng ủy TTXVN trước ngày 20/10/2022 và cử đại diện trình bày tham luận tại Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/ĐUTTXVN về “Nâng cao vai trò, vị thế, hiệu quả hoạt động của hệ thống phân xã TTXVN (nay là cơ quan thường trú)”.

Đảng ủy TTXVN đề nghị các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Đảng bộ TTXVN và các đơn vị được phân công chủ động, tích cực triển khai thực hiện để tổ chức thành công Hội nghị./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối các cơ quan TW (để b/cáo),
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ (để t/hiện),
- Các ban của Đảng ủy (để t/hiện),
- Các đảng bộ, chi bộ trực thuộc (để t/hiện),
- Văn phòng, Ban KH-TC (để t/hiện),
- Lưu: VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ



Vũ Việt Trang